

CONSTRUCTORA OR

Construcciones de obras civiles en general
Ciudad de Ita – Dpto Central
Dirección: club sport San Blas casa #3213
TEL: 0981 857 199
RUC. N° 1.683.567-0

PRESUPUESTO

San Pedro del Ycuamandyyu, 22 de julio 2024.-

Señores
LA CONSTRUCTORA OR
RUC. N° 1.683.567-0
Presente

Por la presente me dirijo a ustedes a fin de remitirle presupuesto para los trabajos según planilla de requerimientos de: CONSTRUCCION DE BLOQUE DE COCINA - COMEDOR DE 8.60 X 10.90 EN DIFERENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO IDE N°: 456.061; según proyecto remitimos nuestra siguiente propuesta financiera:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	OFERENTE 1 LA CONSTRUCTORA IR	
				P.U	Total
1	Preparación de la obra:				
	a- Limpieza y preparación del terreno	93.80	M2	7,500	703,500
	b- Replanteo	93.80	M2	7,900	741,020
2	Excavación y carga de cimiento con PBC	10.73	M3	285,000	3,058,050
3	Estructura de H° A°:				
	a- Zapatas de H° A°	0.65	M3	2,340,000	1,521,000
	b- Pilares de H° A°	0.85	M3	2,340,000	1,989,000
	c- Viga cumbrera, galería y dado de H° A°	1.21	M3	2,340,000	2,831,400
	d- Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	3.06	M3	2,285,600	6,993,936
	e- Loseta de H°A° sobre puerta de acceso	1.00	GL	4,850,000	4,850,000
4	Muros de nivelación:				
	a- De 0.30 mts.	20.78	M2	218,523	4,540,908
5	Relleno y apisonado de interiores	23.44	M3	205,000	4,805,200
6	Aislación asfáltica :				
	a- De paredes	7.63	M2	283,000	2,159,290
7	Muros de elevación:				
	a- De 0.15 para revocar	46.04	M2	320,000	14,732,800
	b- De 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	97.23	M2	320,000	31,113,600
	c- Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	22.00	ML	50,800	1,117,600
8	Pilares:				
	a- De 0.45 x 0.45 visto para corredor ladrillos semiprensados macizos	8.64	ML	248,100	2,143,584
9	Techo:				
	a- Tejas con tejuelones prensados y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca de 1 ½" x 3"	123.20	M2	640,000	78,848,000
10	Revoques:				
	a- De paredes interior y exterior a una capa	176.02	M2	143,000	25,170,860

CONSTRUCTORA OR

Construcciones de obras civiles en general
Ciudad de Ita – Dpto Central
Dirección: club sport San Blas casa #3213
TEL: 0981 857 199
RUC. N° 1.683.567-0

	b- De viga cumbrera, galería y encadenados de H° A°	37.44	M2	78,500	2,939,040
	c- De pilares de H° A°	7.00	ML	60,000	420,000
	d- Moldura lineal en balancines	35.50	ML	46,000	1,633,000
11	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	87.28	M2	120,000	10,473,600
12	Piso mosaíco granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	87.28	M2	97,600	8,518,528
13	Zocalo mosaico granitico base gris pulido de 10 x 30 cms.	53.90	ML	105,000	5,659,500
14	Aberturas de madera:				
	a- Puerta placa de 0.80 x 2.10 con marco y herrajes	2.00	UN	950,000	1,900,000
15	Aberturas metálicas:				
	a- Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes	1.00	UN	1,150,000	1,150,000
	b- Ventanas balancines	17.64	M2	410,000	7,232,400
16	Alfeizar de ventanas:				
	a- De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	44.80	ML	89,250	3,998,400
17	Pinturas:				
	a- De paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado)	176.02	M2	56,000	9,857,120
	b- De paredes revocados al latex	176.02	M2	56,000	9,857,120
	c- De pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	13.13	M2	40,000	525,200
	d- De viga cumbrera, galería, encadenado y pilares al latex	37.44	M2	42,000	1,572,480
	e- De aberturas metálicas con pintura sintética	17.64	M2	35,900	633,276
	f- De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	97.19	M2	40,000	3,887,600
	g- De tejuelones con barniz	102.87	M2	30,000	3,086,100
	h- De puerta metálica con pintura sintética	5.50	M2	34,630	190,465
	i- De puerta madera con barniz sintético	10.30	M2	47,320	487,396
	j- De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	79.80	M2	51,000	4,069,800
	k- Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	37.80	ML	28,500	1,077,300
18	Revestido de Azulejos (frente y lateral de mesada h= 0.45 mts.)	1.90	M2	75,000	142,500
19	Vidrios dobles de 4 mm.	17.64	M2	48,000	846,720
20	Rampa peatonal	1.00	GL	580,000	580,000
21	Desague Pluvial:				
	a- Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cm.	37.80	ML	120,000	4,536,000
22	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	23.40	M2	70,000	1,638,000
23	Instalación eléctrica:				
	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	6.00	BO C.	78,000	468,000
	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	4.00	BO C.	78,000	312,000
	Alimentación de los circuitos de luces	12.00	BO C.	73,000	876,000

CONSTRUCTORA OR

Construcciones de obras civiles en general
Ciudad de Ita – Dpto Central
Dirección: club sport San Blas casa #3213
TEL: 0981 857 199
RUC. Nº 1.683.567-0

	Alimentación de los circuitos de tomas	11.00	BO C.	73,000	803,000
	Alimentación de los circuitos de ventiladores	5.00	BO C.	73,000	365,000
	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	25.00	MT S.	73,000	1,825,000
24	Artefactos electricos:				
	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	6.00	UN .	140,000	840,000
	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	6.00	UN .	75,000	450,000
	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	1.00	UN .	415,000	415,000
	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	1.00	UN .	230,000	230,000
	Ventilador de techo de 56 "	5.00	UN .	850,000	4,250,000
25	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	3.00	UN .	250,000	750,000
26	Instalación Sanitaria	1.00	GL .	18,100,000	18,100,000
27	Construccion de techo continuo con estructura metalica, techo chapa trapezoidal, con alisada	1.00	GL .	68,000,000	68,000,000
28	Limpieza final	93.80	M2	15,000	1,407,000
TOTALES					373,322,293

Sin otro motivo en particular me despido de usted.

